[image: image1.jpg]

Администрация Шатковского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04.2018
	№
	363

	О внесении изменений в Положение о порядке обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройства прилегающих к ним территорий Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 26.02.2018 года №167

	Администрация Шатковского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройства прилегающих к ним территорий Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 26.02.2018 года №167 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В разделе 5 «Контроль за техническим состоянием зданий и сооружений»:
1.1.1. Пункт 5.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Отдел культуры администрации Шатковского муниципального района (далее – Отдел культуры) координирует работу по организации капитального и текущего ремонта муниципальных  образовательных организаций, подведомственных Отделу культуры.».

1.1.2. В пункте 5.9. после слов «Отделе образования» добавить слова        «, Отделе культуры».
1.2. В разделе 7 «Финансовое обеспечение содержания зданий и сооружений образовательных организаций, обустройства прилегающих к ним территорий»:
1.2.1. В пункте 5.3. после слова «области» добавить слова                            «; образовательных организаций, подведомственных Отделу культуры, обустройство прилегающих к ним территорий осуществляется главным распорядителем бюджетных средств – Отделом культуры администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области.».
1.2.2. Пункты раздела 5.1. – 5.3. считать соответственно пунктами 7.1. – 7.3.
2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Новый путь» Шатковского муниципального района и размещение на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шатковского муниципального района           Н.И. Телешева.
И.о.главы местного самоуправления

 Шатковского муниципального района                                            Л.А.Крупнов

1